1

证券代码：003001         证券简称：中岩大地         公告编号：2022-001

北京中岩大地科技股份有限公司

关于会计估计变更的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京中岩大地科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 22

日召开第二届董事会第三十次会议及第二届监事会第十八次会议，审议通过《关

于会计估计变更的议案》，具体内容详见公司 2021 年 12 月 24 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于会计估计变更的公告》（公告编号：

2021-088）。为体现本次会计估计变更对公司的影响，现将相关内容补充如下：

一、“二、会计估计变更对公司的影响”补充披露以下内容

补充披露前：

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的相

关规定，公司本次会计估计变更采用未来适用法，无需对已披露财务报告进行追

溯调整，不会对公司已披露的经审计的财务报表产生影响。

1、对最近一个会计年度经审计的净利润及股东权益的影响

由于本次会计估计变更对最近一个会计年度（2020 年度）经审计的净利润

及股东权益的影响比例没有超过 50%，根据《深圳证券交易所上市公司规范运作

指引》的有关规定，本次会计估计变更无需提交公司股东大会审议。

2、对当期和未来期间的影响数

根据初步测算，本次会计估计变更不会使公司 2021 年度的盈亏性质发生变

化，不会对公司经营业绩产生重大不利影响，最终影响以 2021 年度经审计的财

务数据为准。

补充披露后：

2

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的相

关规定，公司本次会计估计变更采用未来适用法，无需对已披露财务报告进行追

溯调整，不会对公司已披露的经审计的财务报表产生影响。

1、对最近一个会计年度经审计的净利润及股东权益的影响

由于本次会计估计变更对最近一个会计年度（2020 年度）经审计的净利润

及股东权益的影响比例没有超过 50%，根据《深圳证券交易所上市公司规范运作

指引》的有关规定，本次会计估计变更无需提交公司股东大会审议。

2、对当期和未来期间的影响数

根据初步测算，本次会计估计变更后，预计增加 2021年度净利润约为 4000

万元至 5000万元，预计增加 2021年度股东权益约为 4000万元至 5000万元，不

会使公司 2021 年度的盈亏性质发生变化，不会对公司经营业绩产生重大不利影

响，最终影响以 2021 年度经审计的财务数据为准。

除上述补充内容外，公司披露的《关于会计估计变更的公告》其他内容不变，

具体内容详见同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《会计估计变

更的公告》（更新后）（公告编号：2022-002）。

特此公告。

北京中岩大地科技股份有限公司

董事会

                                       2022年 1月 11日